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Aktivitetsplan for FIAN NORGE for 2025 

 Fremme norsk tilslutning til UNDROP, (FIAN Int struggle 1), - følge 
prosessen i Stortinget, i samarbeid med Spire og Småbrukarlaget prøve å 
få til en muntlig høring i næringskomiteen, og/eller et åpent møte med 
representanter for partiene. Holde kontakt med rådgivere på Stortinget, 
samt videre påvirkning opp mot jordbruksforhandlingene. 

 UPR: Sende et innspill til komiteen, og lage en video om temaet som vil 
spilles av for MR-rådet i Geneve. (allerede gjort)  Følge opp Norges 
videre respons og deltakelse i prosessen i rådet. 

 Norge skal levere sin 7. statsrapport på gjennomføringen ØSK innen 
sommeren, og arbeidet vil pågå gjennom våren. Man regner med å legge 
frem et utkast på forsommeren, for at organisasjonene skal kunne komme 
med tilbakemeldinger. Etter at den offisielle rapporten er levert til ØSK-
komiteen i Geneve, vil vi ha anledning til å lage en alternativ rapport, evt 
i samarbeid med andre, og presentere den til komiteen på et passende 
tidspunkt før møtet der Norges rapport skal diskuteres, - noe som kanskje 
ikke vil skje før på nyåret 2026. 
FIAN Norge vi vil: 

o Kontakte sekretariatet for å finne ut når Norge er planlagt hørt 
(prestasjon og eksaminering). 

o Vurdere utarbeidelse av skyggerapport i forkant av eksamineringen 
(trolig i løpet av 2026). 

o Følge opp anbefalingene fra komiteen når de foreligger. 
o TP-ØSK gjenoppta lobbykampanje for at Norge skal signere 

tilleggsprotokollen til ØSK / ESCR.  
 Fortsette arbeidet med «ernæring på institusjoner», underernæring blant 

eldre (FIAN I struggle 4).  VI lager et presseinnspill i forbindelse med at 
Norges rapport til ØSK legges frem i mai, og vi vil forsøke å få til en 
offentlig debatt om temaet, kontakte redaksjonen i NRK-Debatten for om 
mulig få til en TV-debatt om temaet, noe som passer godt med at 2025 er 
et valgår.  Se på mulighetene for å få til et møte med Helsedirektoratet. 



 Under årets valgkamp, lobbe aktivt for at dagens tydelige prioritering av 
matsikkerhet (og matsuverenitet) i bistanden opprettholdes. Og at ny 
regjerings strategi har et tydelig «retten til mat»-fokus. 

 Delta aktivt i Matgruppa i Forum for Utvikling og Miljø, og følge opp 
forberedelsene til CFS gjennom denne gruppa.  Opprettholde 
internskolering på CFS-agendaen og HLPE-rapporter.  (Ikke minst 
rapporten “Strengthening urban and peri-urban food systems to achieve 
food security and nutrition, in the context of urbanization and rural 
transformation”) 

 Delta aktivt i Klimagruppa i ForUM og Climate Action Network sin 
landbruksgruppe, for å følge prosesser som handler om matsikkerhet og 
klima. I tillegg skal vi følge andre relevante prosesser som er i 
krysningspunktet mellom menneskerettigheter, matsystemer, 
klimatilpasning og klimaendringer 

 Delta i Dalit-nettverket. Lete etter en film med Dalit-tema som kan 
inkluderes i HUMAN 2026. 

 Følge arbeidet Kompetansenettverket for Mat og Menneskerettigheter 
 Rekruttering:    

Benytte alle anledninger til å rekruttere nye medlemmer og 
styremedlemmer.  Se etter muligheter for å skaffe mer midler som gaver, 
for eksempel fødselsdagsgaver.   

 Informasjon: Pusse opp våre nettsider FIAN.no, og legge ut informasjon 
og linker til relevante saker og rapporter på nettsidene og FB/insta.  
 

 


